
Città di Alessandria
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

N. generale 1021 del 30/05/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE SELEZIONE INTERNA PER TITOLI  E COLLOQUIO PER IL
CONFERIMENTO  DI  N.  1  INCARICO  DI  POSIZIONE    ORGANIZZATIVA   PRESSO
SETTORE TRASPARENZA POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI E BIBLIOTECA  SERVIZI
EDUCATIVI.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 31/05/2022 al 15/06/2022.



Determinazione N. 1021 del 30/05/2022

CITTA’ DI ALESSANDRIA

Servizio Autonomo Risorse Umane
OGGETTO: APPROVAZIONE  VERBALE  SELEZIONE  INTERNA  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  PER  IL

CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI POSIZIONE   ORGANIZZATIVA  PRESSO SETTORE
TRASPARENZA POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI E BIBLIOTECA  SERVIZI EDUCATIVI.

LA RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

Richiamato il  CCNL del   personale  non  dirigente   del   comparto Funzioni   Locali per gli anni 2016-2018,
stipulato  in data 21.05.2018, che  ha dettato  una nuova disciplina dell’area delle posizioni organizzative;

Visti,  in particolare, gli  artt. 13, 14 e 15 del predetto CCNL del  21.05.2018 che disciplinano l’area delle
posizioni  organizzative  ed  alte  professionalità,  il  conferimento  dei  relativi   incarichi  ed  il  trattamento
economico;

Visto  il  Regolamento  per  il  conferimento  degli  incarichi  di  posizione  organizzativa,  approvato  con
deliberazione della Giunta Comunale n. 191 del 26.7.2018, come modificato da ultimo con deliberazione n.
95 approvata dalla Giunta Comunale in data 21.05.2020;

Viste le deliberazioni Giunta Comunale:  
- n. 26 del 11.02.2021 con la quale è stata modificata dal 01.04.2021 la Macrostruttura dell’Ente e. n.

141/2021 avente ad oggetto “Riassegnazione Macro-Funzioni”; 
-n. 39 del 03.02.2022 con cui da ultimo è stato ridefinito l’assetto delle posizioni organizzative; 

Preso atto che con Determinazione n. 608 del 05.04.2022 è stata avviata la procedura per il conferimento di
n. 1 incarico di posizione organizzativa per lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di
particolare complessità presso il SETTORE TRASPARENZA POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI E BIBLIOTECA –
Servizi Educativi-  ed è stato approvato il relativo avviso;

Vista la determinazione n. 781 del 29.04.2022 con la quale è stata nominata la Commissione incaricata di
procedere alla valutazione della P.O, attraverso colloquio;

Dato atto che:
- la Commissione agisce in forma collegiale;
- per la validità della seduta è richiesta la presenza di tutti i suoi componenti;
- i lavori sono diretti dal Presidente, al quale, in sede di valutazione, sono attribuiti gli stessi poteri

riconosciuti agli altri commissari;

Rilevato pertanto che sono pervenute al Protocollo dell’Ente n. 2 domande di partecipazione;

Verificato che dalle operazioni di selezione, come da verbale redatto dalla Commissione incaricata e posto
agli atti della presente determinazione risulta quanto segue:

- la candidata dott.ssa Erica Borasio – cat. D p.e. D3E- ha sostenuto il colloquio ed ha conseguito il
punteggio di 65,00 (oltre che punteggio titoli 10,50);

- la candidata Sig.ra Maria Cristina Guerci –cat. D p.e. D7E- ha sostenuto il colloquio ed ha conseguito
il punteggio di 60,00 (oltre che punteggio titoli 10,75);



Determinazione N. 1021 del 30/05/2022
Visti nell’ordine:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 196/2003 e s.m.i e il Regolamento (UE) 2016/679;

Dato atto che: 
- il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge allo Statuto ed ai Regolamenti; 
- che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000,

il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di regolarità
tecnica;

- la  Determinazione n.  312  del  28/02/2022  con la quale è stato  prorogato l’incarico di posizione
organizzativa di Responsabile del Servizio Autonomo Risorse Umane al funzionario amministrativo
dott.ssa Cinzia Maria Ines Colla dal 09.03.2022 al 31.12.2022.

DETERMINA

di  APPROVARE il verbale (posto agli atti della presente determinazione) della selezione interna per titoli e
colloquio  per il conferimento di n. 1 incarico di Posizione Organizzativa per  lo svolgimento di funzioni di
direzione di unità organizzativa di particolare complessità caratterizzata da un elevato grado di autonomia
gestionale ed organizzativa, per il presidio delle funzioni in materia di Servizi Educativi presso il   SETTORE
TRASPARENZA POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI E BIBLIOTECA;

di PRENDERE ATTO delle risultanze finali della procedura di selezione per il conferimento    dell’incarico di
Posizione organizzativa di cui in oggetto, come di seguito:
la candidata dott.ssa Erica Borasio – cat. D p.e. D3E- ha sostenuto il colloquio ed ha conseguito il punteggio
di 65,00 (oltre che punteggio titoli 10,50) TOTALE =75,50;
la candidata Sig.ra Maria Cristina Guerci –cat.  D p.e. D7E- ha sostenuto il  colloquio ed ha conseguito il
punteggio di 60,00 (oltre che punteggio titoli 10,75) TOTALE =70,75;

di   DARE ATTO inoltre che il  verbale,  firmato in originale da tutti i  componenti, è depositato presso il
Servizio Autonomo Risorse Umane.

La  Responsabile 
                                                 del Servizio Autonomo Risorse Umane

Dott.ssa Cinzia Maria Ines Colla

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

colla cinzia maria in data 30/05/2022


